
 

   

 

第第１１６６３３８８回回  例例  会会    （（令令和和 44 年年 11 月月２２８８日日））    
本本日日ののププロロググララムム    三三島島  大大尚尚会会員員卓卓話話   
  
前例会の記録（第１６３７回 令和４年１月２１日）  

・会員数    ４０名  

・出席者    ３２名    ・出席率  ８２・０５％（出席免除者出席１名：奥野君）  

・欠席者     ７名     石田官義・椋梨孝章・大嶋元義・三宅達夫・高橋剛吉・山本雅夫・  

長鋪方隆の諸君    

・出席免除者   ２名  光井 伸・奥野千秋君  

１月７日メーキャップ後の出席率   ９５・００％→１００％に補正  

12 月 2 日ワールド大阪ロータリーE クラブへ山本茂雅君   

1 月 7 日岡山中央 RC へ、惠谷龍二君   

・ゲスト   なし           

・ビジター  なし  

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１６年と３３３日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３５年と３９日に当たります。  

18 日（火）は、笠岡 RC との合同夜間例会へ多数の方にご参加頂き、ありがとうございました。 

 

・幹事報告 新年合同夜間例会へのご出席大変お疲れ様でございました。  

笠岡 RC より、会長幹事あてに創立 65 周年記念式典のご案内を頂いております。  

日時：令和 4 年 3 月 26 日（土）14：00～17：45  場所：笠岡グランドホテル  

笠岡カブトガニ博物館より、2022 年特別陳列のポスター掲示のお願いと、ご案内が参っております。

 

・委員会報告  荒川雑誌広報インターネット委員長より、ロータリーの友の紹介  

・配 布   週 報  ロータリーの友      

・食 事  エビフライカレー（米山ランチ）  

 ◎スマイル  
松田重雄君  合同夜間例会ありがとうございました。佐藤先生卓話よろしくお願い致します。  

渕野瑛木君  鈴木先生エージシュートおめでとうございます。春になったらスマイル会でもお祝い

をいたします。  

岡原 稔君  先週は夜間例会お疲れ様でした。  

河田恭志君  同上  

小川隆則君  鳥取旅行でカニを堪能しました。お世話になりました。  

宮本大三君  年男の抱負の時のスマイル入れ忘れました。ガバナー月信に新会員の顔写真が載って

いました。ありがとうございます。母まで顔写真が載っていましたので親子分スマイ

ルです。  

 佐藤林平君  卓話をさせて頂きます。 

 赤瀬 健・山本茂雅君 鈴木先生エージシュートおめでとうございます！  

 
宇野圴惠ｈ 

牧野真樹君  山本大介会員の小話のお陰で私のヒゲトリマーも活躍するようになりました。  

福嶋啓祐君  オミクロン株が流行しています（家族内発生が多い！）予防策を徹底しましょう！！  

 

山本大介君  話のネタが無くなりそうですが、皆さんに出席して頂く為にも頑張ります。  

惠谷龍二君  山陽新聞に記事にして頂きました。早退させて頂きます。  

工藤一郎君  早退します。   

スマイル １７，０００円  

 

●佐藤林平会員卓話（第 2 回目）  

 

ロータリアンの目的は人、又は社会に対し善意をもった行動ができるよう成長することです。 

成長の場は例会、とりわけ親睦です。具体的には 1 回目でお話ししたので省略します。 

各 RC は RI 会員として管轄されています。RI は組織の基盤強化・拡大を図るため、各種の目標的なも 

のをやや強制的に示します。これが返ってクラブの自発性活性化を阻んでいるようにも思います。 

（徐々に RC の魅力が失われている原因のひとつかも）よく原点に返れと申します。 

ちょうど昨年１２月１２日、岡辺会員が中島保パストガバナーの一群をお示しになりました。 

再読頂ければ幸いです。表現は簡単ですが、誠に的を得ていて心に響く一文です。 

―紹介文（岡辺会員卓話より）― 

「これから私達は自己満足のクラブで無く、より良い風格のある、そして暖かさがあり、会員同士は 

本音で話し合える楽しいクラブであり、先輩も新会員も和気あいあいと話が出来、何か事を行う場合 

は力の出し惜しみをせず、全員協力して成し遂げ、喜んで困難に立ち向かい、少しの悔いも残さない 

クラブでありたいと存じます。」 

 

 

次週以降のプログラム＆行事予定     

２／ ４（金）  第 1 例会 少年剣道大会の説明 山本茂雅青少年奉仕委員長（変更の可能性あり）  

２／１１（祝金） 第 2 例会休会   

創立 35 周年記念事業「少年剣道大会」（延期）  

２／１８（金）  第３例会 新会員卓話 宮本大三君  

２／２５（金）  第４例会 会員一口卓話 

 


